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NOTAT 

Til Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 
 
Revisionsberetning vedr. årsregnskabet 2013 
 
Deloitte har i forhold Københavns Kommune fremsendt Revisionsberet-
ning for 2013 vedrørende årsregnskabet. 
 
Forvaltningen orienterer i nærværende notat om resultatet af revisionen af 
Københavns Kommunes årsregnskab 2013. 
 
Der er for Børne- og Ungdomsudvalgets område ikke fremkommet nye 
bemærkninger og ingen bemærkninger er holdt i erindring.  
 
I Revisionsberetningen oplyses, at revision af årsregnskab 2013 for Kø-
benhavns Kommune har givet anledning til 8 revisionsbemærkninger. 
 

• 2 revisionsbemærkninger kan henføres til 2013 

• 2 revisionsbemærkninger er relateret til det sociale område, heraf 
en fra tidligere år 

• 4 revisionsbemærkninger er overført fra tidligere år, heraf vedrø-
rer den ene det sociale område 

 
Af de 2 bemærkninger, som kan henføres til 2013, vedrører den ene ud-
betalinger til medarbejder udenom lønsystemet. Der er dog ikke tale om 
forhold, som har medført væsentlige fejl i årsregnskabet. Men Køben-
havns Kommune skal dog være opmærksom på reglerne på området. 
 
Den anden vedrører interne kontroller. Deloitte anbefaler, at Københavns 
Kommune udarbejder plan for risikovurdering og ledelsestilsyn, udarbej-
der og implementerer forretningsgange vedr. roller og ansvar samt at den 
månedlige udvidede budgetopfølgning udføres og dokumenteres. 
 
Københavns Kommune har igangsat et arbejde ud fra de beskrevne anbe-
falinger om et harmoniseret risikobillede, fælles forretningsgange og nyt 
ledelsestilsyn gældende for alle enheder i kommunen. 
 
Af de 4 bemærkninger overført fra tidligere år anbefaler Deloitte, at der 
er fortsat fokus på at sikre, at der ikke er væsentlige afvigelser mellem 
bevillings- og regnskabstal. Der har været en tilfredsstillende budgetsty-
ring på bevillingsområderne service, anlæg og overførsler. Der bør frem-
over være samme fokus på bevillingsområdet finansposter. København 
Kommune vil også fremover have fokus på områderne. 
Øvrige bemærkninger vedrører alene enkelte forvaltninger. Børne- og 
Ungdomsforvaltningen er ikke berørt af de øvrige bemærkninger, der er 
holdt i erindring. 
 
Bilag: Revisionsberetning for 2013 vedrørende årsregnskabet. 
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